



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان

شماره نشست : ۴۶	تاریخ جلسه : ۹۹/۱۲/۲۸	ساعت شروع : ۸:۳۰	ساعت خاتمه : ۱۲:۳۰	محل نشست: سالن همایش استاندارى گلستان
-----------------	-----------------------	------------------	--------------------	--

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- تلاوت قرآن مجید
- عرض خیرمقدم توسط رئیس اتاق و دبیر شورای گفتگو

عنوان دستور جلسه:

دستور جلسه :

۱. تشریح وضعیت اقتصادی و گزارش عملکرد سال ۱۳۹۹ شورای گفتگوی استان گلستان توسط دبیر شورا
۲. پیشنهاد تقویم زمانی جلسات شورای گفتگو در سال ۱۴۰۰
۳. بررسی طرح مجتمع میگو در شمال گمیشان به مساحت ۶۰۰۰ هکتار توسط سرمایه گذاران بومی و درخواست اختصاص اعتبار برای زیرساخت و تسهیلات ارزان قیمت جهت عملیات اجرایی توسط جناب آقای مهندس قدس علوی مدیرکل محترم شیلات استان گلستان و سرمایه گذاران.
۴. تشریح وضعیت تجارت استان و برنامه های حمایتی از بخش بازرگانی خارجی توسط جناب آقای مهندس طلوعیان رئیس سازمان صمت استان گلستان
۵. جمع بندی مباحث توسط جناب آقای دکترحق شناس استاندار محترم گلستان.
۶. تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان گلستان

عنوان خارج از دستور:

-



فرم صورتجلسه و مصوبات چهل و پنجمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان
(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی حق شناس	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	قدرت الله عابدی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	داوود طبرسا	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	حسین طلوعیان	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۵	سعید مازندرانی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	مختار مهاجر	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	عبدالله باقریان لمراسکی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	دکتر منتظری	نماینده مجلس	حاضر	
۲	مهندس سنگدوینی	نماینده مجلس	حاضر	
۳	مهندس رحمت ا. نوروزی	نماینده مجلس	حاضر	
۴	مهندس آرمان پور	نماینده مجلس	غایب	
۵	مهندس شادمهر	نماینده مجلس	حاضر	
۶	مهندس کوهساری	نماینده مجلس	حاضر	
۷	جلال ایری	نماینده مجلس	حاضر	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی هاشمیان	رئیس کل دادگستری استان	حاضر	
۲	حجت الله والمسلمین سیدرضا سیدحسینی	دادستان مرکز استان	حاضر	

د - شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علیرضا دادبود	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	
۲	امیر قاسمی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	



هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی محمد چوپانی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	خدر دانشفر	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	حسین خلیلی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی اکبر جلالی	رئیس انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان	حاضر	
۲	مهران فدوی	رئیس انجمن صنفی انبوه سازان مسکن ساختمان استان گلستان	حاضر	
۳	امیر یوسفی	مدیرعامل شرکت بهاران پیمان گلستان	حاضر	
۴	هومان بیات	مدیرعامل شرکت داروسازی نیاک	حاضر	
۵	میثم دومهری	مدیرعامل شرکت بهارخانه پارس	حاضر	
۶	حکیم آل جلیل	رئیس انجمن حمل و نقل بین المللی استان گلستان	حاضر	
۷	امیرحسین ساداتی	مدیرعامل صنایع غلظک شرق اریکو	حاضر	
۸	سعید صفوی	مدیرعامل شرکت بازرگانی پیشگامان آسیا	حاضر	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابراهیمی کریمی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان
۲	عباس اغنامی	مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری گلستان
۳	محمد دودانگی	مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری
۴	اعتماد	مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲
۵	سیدابراهیم حسینی	مدیرکل گمرکات استان گلستان
۶	نوراله عباسی	مدیرکل حوزه استانداری
۷	حجت اله خلیل زاده	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گلستان
۸	محبوبی	مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان
۹	سجاد کیا	معاون اقتصادی اداره کل اطلاعات استان گلستان
۱۰	میقانی	مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان گلستان
۱۱	لطفی	مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری
۱۲	امیرشاهی	رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان
۱۳	احمدعلی وفادارنژاد	لبنی گلستان صباح
۱۴	محسن ابراهیمی	صنایع شیرفجر گنبد
۱۵	مهرنوش امجدی گلپایگانی	شیر پگاه گلستان
۱۶	مرتضی حسینی مقدم	گلستان عصاره
۱۷	زهره حسینی مقدم	گلچین قابوس
۱۸	مرضیه باغشاهی	صنایع غذایی عالیا
۱۹	ارازولی ناعمی	کانسار خزر
۲۰	سام نوری یانی	شورابه ید گلستان
۲۱	حسین چهره گانی	سیمان پیوند گلستان
۲۲	سیدمحمد سیدکریمی	یاس پلاست شمال
۲۳	فریدون شیرمحمدلی	مانی پلاست گنبد
۲۴	منصور قدیمی	پارس ایده سبز
۲۵	احمد صمدی لرگانی	صنعت چوب شمال
۲۶	سیدعلی سیدرضایی	صنعت پروفیل آرش
۲۷	سیدعلی موسوی خورشیدی	صنایع فلزی پیشرو ساخت استراباد
۲۸	روح اله شاهینی	فعال اقتصادی
۲۹	گلچین	فعال اقتصادی



مشروح مذاکرات

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ا... مجید، مهندس چوپانی رئیس اتاق و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان در آیین تجلیل از صادرکنندگان برگزیده استان گلستان و چهل و ششمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان، بیان کرد: ۱۸۴ مصوبه استانی و ۴۷ مصوبه ملی نتیجه عملکرد شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان میباشد. با عنایت به کاهش ۳۵ درصدی بارندگی در استان پیش بینی می شود سطح برداشت محصولات کشاورزی کاهش یابد لذا این خطر نیز احساس می شود که با نرخ ۴ هزار تومانی خرید تضمینی، گندم به سوی خوراک دام سوق داده شود. انتظار داریم دولت در این موضوع تجدید نظر داشته باشد. خوشبختانه با اتصال ریل عریض در اینچه برون انشا.. شاهد رونق حمل و نقل و حتی راه اندازی قطار مسافری خواهیم بود. با پیگیری های مکرر و همکاری دستگاه های اجرایی، پرواز گرگان آکتائو از ۱۲ فروردین ۱۴۰۰ برقرار خواهد شد و در سال ۱۴۰۰ نیز انشا.. ۱۲ جلسه برگزار خواهد شد.

جناب آقای دکتر حق شناس استاندار گلستان:

اولویت ما حمایت از بخش خصوصی در مسیر تولید و اشتغال است و یکی از دغدغه های ما ارتباط مستقیم مقامات ملی با تولیدکنندگان بخش خصوصی و بیان دغدغه های آنان بوده است. خوشبختانه علی رغم تمام محدودیت ها در سال ۹۹ میزان افتتاحیه های صورت گرفته در استان دو برابر سال قبل بوده است. تردیدی نیست که ایران ۱۴۰۰ شرایط برای تولیدکنندگان، سرمایه گذاران و همه مردم بهتر خواهد بود. بسیاری از مشکلات بخش خصوصی در سطح ملی است و تلاش کردیم با دعوت از مقامات عالی و حضور آنان در واحدهای تولیدی به رفع مشکلات کمک کنیم. حجم تولید محصولات کشاورزی استان از ۳ میلیون تن در سال ۹۲ به بیش از ۵ میلیون تومان در حال حاضر رسیده و همچنین حجم آبخیزداری ۳۱۰ هزار هکتاری استان در طول دولت تدبیر و امید بیش از دو برابر شده است. یکی دیگر از افتخارات دولت در شرایط سخت تحریم و شیوع اپیدمی کرونا در سال ۱۳۹۹ افزایش تخت بیمارستانی و تجهیز بیمارستان ها با همکاری بخش خصوصی قابل تقدیر می باشد و اتاق بازرگانی پیشگام خدمت رسانی در سرتاسر استان بود و بنده همیشه خود را مدیون بخش خصوصی می دانم که به همت والای خودشان در کوتاه ترین زمان نسبت به تجهیز امکانات بیمارستانی جهاد بزرگی از خود به نمایش گذاشتند. همچنین در ساخت مدارس نیز همکاری بسیار خوبی داشتند. اقدامات صورت گرفته در حالی است که کشور پنج سال از هفت سال و نیم گذشته را در تحریم گذرانده و سهم نفت در بودجه ۹۹ کمتر از ۱۰ درصد بوده است. سهم گلستان در صادرات به نسبت کل کشور به دلیل مشکلات موجود در زیرساخت های دریایی، هوایی، ریلی و زمینی بسیار کم است. در سال ۹۹ به دلیل نیاز داخلی و مشکلات کرونایی بسیاری از محصولات استان امکان صادرات را نداشتند که امیدواریم در سال ۱۴۰۰ شرایط بهتری ایجاد شود.

جناب آقای دکتر ابری نماینده مردم شریف بندر ترکمن، کردکوی و بندرگز در مجلس شورای اسلامی:

ضمن عرض سلام و تبریک اعیاد شعبانیه از استاندار محترم تشکر ویژه دارم که در آخرین روز پایانی سال چنین جلسه مهمی را برگزار نمودند از حضور همه بزرگواران تشکر می کنم و از تمامی فعالان اقتصادی و بخش خصوصی جهت سرمایه گذاری در غرب استان دعوت بعمل می آورم.

- باتوجه به مصوبه اخیر هیئت محترم دولت در بحث گردشگری در حوزه جزیره آشوراده از نماینده محترم ولی فقیه حضرت آیت الله نورمفیدی با پیگیری های موثر خویش آروزی دیرینه مردم غرب گلستان در حال محقق شدن است، تشکر ویژه دارم. جزیره آشوراده در وسعتی حدود ۵۳۸ هکتار در ساحل غربی بندر ترکمن و ۳۲ هکتار در داخل جزیره آشوراده برای سرمایه گذاری در



بخش های مختلف به ویژه بوم گردی شرایط بسیار مطلوبی برای سرمایه گذاران خواهد بود. مجوز احداث اسکله بندرترکمن صادر گردیده و بسترهای بسیار خوبی در حوزه غرب استان فراهم شده است.

ایجاد بندر سبز خزر و پروژه ساحل بندرگز از بسترهای دیگر سرمایه گذاری به شمار می رود و اگر مروری بر فلسفه طرح مجتمع میگو در شمال گمیشان داشته باشیم، همه موید این موضوع می باشد که هدف اولیه ایجاد اشتغال و رفع محرومیت زدایی بوده است، لذا برای تکمیل مجتمع میگو گمیشان دولت محترم در ایجاد زیرساخت های لازم می بایست همکاری نماید، چرا که زمین های منطقه بیابانی و لم یزرع می باشد و گره فعلی را باید به گونه ای مدیریت کنیم تا سرمایه گذاران راغب به سرمایه گذاری شده و هزینه های زیرساخت اولیه را کمافی السابق دولت متقبل شود و باید بسترسازی کنیم و طرح ۶۰۰۰ هکتاری بستر بسیار مناسبی برای ایجاد اشتغال خواهد بود و هم اکنون سرمایه گذاران بومی به علت افزایش هزینه های ساخت و مهیا نمودن زیرساخت های اولیه توان انجام چنین کاری را ندارند و از استاندار محترم تقاضا داریم حمایت های لازم را بعمل آورند و ظلمی که به شهرستان گمیشان وارد شده و با بسترسازی دولت جبران عقب ماندگی خواهد شد.

درخصوص خرید تضمینی محصولات کشاورزی کمیته ای ۹ نفره با همکاری دولت در مجلس شورای اسلامی شکل گرفته و هم اکنون در حال بررسی چگونگی تعیین خرید تضمینی محصولات کشاورزی هستیم و امیدواریم بتوانیم براساس واقعیت های موجود قیمتی متناسب با هزینه های مربوطه آنالیز و به تفاهم برسیم.

جناب آقای طلوعیان رییس سازمان صمت استان گلستان:

صادرات استان گلستان طی سال ۹۸ میزان ۶۷۰ هزار تن با ارزش ۱۵۶ میلیون دلار بوده است که عمدتاً شامل پنیر، رب گوجه فرنگی، تخته های فشرده، ید و سایر محصولات بوده است که کشور های عمده صادراتی ما شامل عراق، ترکمنستان پاکستان، و افغانستان بشمار می رود. طی یازده ماهه سال ۹۹ به مقدار ۱۱۷ میلیون دلار صادرات از گمرکات کشور انجام شده است، که نسبت به ارزش سال گذشته ۱۷ درصد کاهش داشته ایم.

از دلایل عدم تحقق کامل هدفگذاری ها میتوان به موارد ذیل اشاره داشت:

- مسدود بودن مسیر زمینی صادرات (کامیونی) تا همین تاریخ
- عدم امکان صادرات با رویه ترانشیپمنت از مرز اینچه برون
- توقف کامل صادرات چمدانی از اواخر بهمن ۹۸، که این نوع از صادرات تا قبل از ممنوعیت باعث رونق بازارچه محلی اینچه برون بود.
- ممنوعیت و محدودیت های گاه و بیگاه برخی محصولات صادراتی (رب گوجه فرنگی موقتاً آزاد شده است)، گوشت مرغ، محصولات شوینده و بهداشتی، برخی محصولات زراعی با هدف تنظیم بازار، محدودیت صادرات برخی اقلام صنعتی مثل اقلام پتروشیمی و محصولات فولادی و...
- محدودیت های اعزام و پذیرش هیات های تجاری و بازرگانی ناشی از بیماری کورونا.

برخی حمایت ها برای توسعه صادرات در سال ۹۹:

- معرفی چند طرح زیر ساختی موثر در تجارت خارجی با هدف حمایت مالی از سوی سازمان توسعه تجارت ایران (آزمایشگاه و انبار در حال احداث نگهداری کالا در نزدیکی مرز ریلی)
- اطلاع رسانی از طریق اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و این سازمان به تجار و بازرگانان و صادر کنندگان برای پرداخت کمک سود تسهیلات دریافتی صادر کنندگان و معرفی چند شرکت پس از تکمیل مستندات به سازمان توسعه تجارت ایران برای پرداخت. (به اقساط پرداختی در سال ۹۹ تا سقف ۴ درصد از سود تسهیلات کمک هزینه پرداخت میگردد).



- برگزاری میز کالائی (طیور) و میز کشوری ازبکستان در راستای بررسی مشکلات و مسائل پیرامونی.

صادرات غیر نفتی استان گلستان در ۱۱ ماهه ۱۳۹۹

صادرات استان گلستان در ۱۱ ماهه سال ۱۳۹۹

ردیف	شرح	۱۳۹۹		۱۳۹۸		درصد تغییر وزن	درصد تغییر ارزش
		وزن (هزارتن)	ارزش (میلیون دلار)	وزن (هزارتن)	ارزش (میلیون دلار)		
۱	صادرات گمرک گلستان	۲۱۹	۹۹	۳۳۸	۱۲۷	-۳۶	-۲۲
۲	سایر صادرات و چمدانی	۵۸	۱۸	۱۷۶	۱۴	-۶۷	۲۸
	جمع	۲۷۷	۱۱۷	۵۱۴	۱۴۱	-۴۶	-۱۷

واردات گمرک گلستان در ۱۱ ماهه سال ۱۳۹۹

شرح	۱۳۹۹		۱۳۹۸		درصد تغییر وزن	درصد تغییر ارزش
	وزن (هزارتن)	ارزش (میلیون دلار)	وزن (هزارتن)	ارزش (میلیون دلار)		
واردات از گمرک استان	۱۱	۲۵	۴۶	۶۱	-۷۶	-۵۸

سهم گمرک گلستان از صادرات کل کشور طی ۱۱ ماهه سال ۹۹ و ۹۸

ردیف	با احتساب میعانات گازی	سال ۱۳۹۹		سال ۱۳۹۸		درصد تغییر ارزش
		وزن (هزارتن)	ارزش (میلیون دلار)	وزن (هزارتن)	ارزش (میلیون دلار)	
۱	صادرات گمرک استان	۲۱۹	۹۹	۳۳۸	۱۲۷	-۲۲
۲	صادرات گمرک کشور	۱۰۳۰۷۹	۳۱۰۵۸	۱۲۰۷۶۲	۳۷۵۲۳	-۱۷
	سهم استان		۳۲ صدم درصد		۳۴ صدم درصد	



جناب آقای مهندس قدس علوی مدیرکل شیلات استان گلستان:

ضمن عرض سلام و تشکر از استاندار محترم و اتاق بازرگانی اظهار داشتند:

سه آبریز مهم شامل گرگان رود، اترک، قره سو و اکو سیستم های منحصر به فرد آبی دریای خزر و خلیج گرگان، تالاب گمیشان، و تالاب های آلاگل، آجی گل و آلما گل، هزاران حلقه چاه کشاورزی که شرایطی مستعد جهت توسعه آبریز پروری فراهم می کند. این منابع زمینه سرمایه گذاری در پرورش انواع آبزیان را در استان مهیا کرده است. باتوجه به محدودیت منابع آب در داخل استان ضرورت استفاده از آب های نامتعارف (شور و لب شور) خصوصاً استفاده از آب دریای خزر به عنوان ظرفیت ممتاز و قابل استفاده جهت آبریز پروری و استفاده از ده ها هزار هکتار اراضی لم یزرع و شوره زار در سواحل جنوبی دریای خزر مطالعات امکان سنجی پرورش میگو در سطح ۲۸۰۰۰ هکتار انجام گرفت که فاز اول آن به مساحت ۴۰۰۰ هکتار عملیاتی گردید. در فاز دوم به مساحت ۶۰۰۰ هکتار مطالعات اجرایی آن در دست اقدام است و تا ۱۸۰۰۰ هکتار قابل توسعه می باشد. این مجتمع تنها مجتمع پاک پرورش میگو در کشور است و از نظر فنی و بهداشتی منطقه ای عاری از بیماری و به روایتی مجتمع پاک می باشد. برای تکمیل زیرساخت ها نیاز به حمایت دولت می باشد، چرا که سرمایه گذاران بومی توان ایجاد زیرساخت را ندارند.

جناب آقای دکتر اونق سرمایه گذار در بخش شیلات:

با عرض سلام و احترام، از اینکه بنده به نمایندگی از طرف بیش از ۲۰۰ متقاضی بومی سرمایه گذاری تأیید شده فاز دوم مجتمع میگوی گمیشان به مساحت ۶۰۰۰ هکتار فرصت بیان نظرات و انتقال مشکلات داده شد سپاسگزارم، شرکت شیلات در فاز یک با ۴۰۰۰ هکتار مساحت به تولید ۲۵۰۰ تن میگو رسید که این فاز با همت دولت در زمینه زیرساخت ها و آماده سازی بستر مناسب به این نقطه رسید که با این پیشرفت طرح فاز دوم ۶۰۰۰ هکتاری توسط ریاست محترم جمهور کلنگ زنی گردید (۱۳۹۷) اما با وقوع سیل و بیماری لکه سفید ضربه سنگینی بر سرمایه گذاران فاز یک وارد شد که به امید خدا هرچند اثرات آن دیده می شود اما تلاش درباره باعث به حرکت درآمدن فاز دوم گردید. با متولی گشتن شرکت شهرک های کشاورزی که با شعار حمایت و رونق تولید در مجتمع های تحت پوشش عرصه در اختیار این شرکت قرار گرفت ولی با طرحی جدید که شباهتی به توسعه فاز یک ندارد متقاضیان که از کل استان از مراوه تپه تا گمیشان و از جابجایی استان همقدم شده بودند تا با سرمایه های بومی از خرد و کلان باعث رونق تولید و جهش آن گردند و با تکمیل ۱۰,۰۰۰ هکتار به تولید ۱۸ هزارتن و ارزشآوری ۱۰۰ میلیون دلار رسیده و باعث اشتغال مردم بومی استان خصوصاً صیادان عزیز که همیشه با مشکلات صید غیرمجاز و مشکلات دیگر با کشور ترکمنستان بوده و بحران برای نظام مقدس ایجاد می گردید با هدف گذاری ۷۰۰۰ اشتغال (۳۵۰۰ مستقیم و ۳۵۰۰ غیرمستقیم) که در مقایسه با طرح منطقه آزاد که ۳۵۰۰ اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در آن پیش بینی شده قابل رویت می باشد. حال با این تفصیل شرکت شهرک ها هزینه یک مزرعه ۲۰ هکتاری را بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان برآورد کرده که متقاضیانی که فاز یک را دیدند که کاملاً با کمک دولت به اتمام رسید در بن بست قرار گرفتند چرا که ۴/۵ میلیارد تومان هزینه بابت زیرساخت های عمومی و ۵/۳ میلیارد تومان بابت عملیات احداث مزارع از محل تسهیلات ارزان قیمت و ۲۰۰ میلیون تومان بابت تملک عرصه مطرح گردید که با فراخوانی جدید و گرفتن تعهد محضری و قبول تمامی هزینه های مطرح شده از طرف شرکت شهرک ها باعث توقف جریان واگذاری و آماده سازی جهت ورود سرمایه گذاران استان قرار داشته باشد. چرا که طرحی که در راستای اقتصاد مقاومتی و جهش تولید و ایجاد اشتغال پایدار هدف گذاری شده و دارای مزیت های نسبی و جغرافیایی بالا می باشد. از طرف دولت محترم حمایت نمی گردد ما می دانیم که تلاش هایی جهت ارائه تسهیلات از طرف وزارت تعاون و مراکز دیگر انجام شده اما تا زمانی که مشکل و هزینه زیرساخت ها بر گردن متقاضیان باشد این هزینه به تولید محصول نهایی اثر گذار بوده و تورم زاست چرا که متقاضی در یک مزرعه ۲۰ هکتاری با تعهد زیرساخت از طرف دولت احتمال دارد در ۴ سال به نقطه سر به سر رسد و بازگشت سرمایه نماید ولی در صورت



افزایش هزینه های زیرساخت از یک طرف و هزینه زمین و خصوصاً هزینه های محاسبه شده و تمام کرد متقاضی دچار مشکل خواهد شد و با این هزینه ها ۱۴ سال تا بازگشت سرمایه لازم است. در قانون بودجه ۱۴۰۰ که با تلاش مجدانه نمایندگان محترم به تصویب رسید در تبصره ۵ بند الف و جز الحاقی و هم در تبصره ۲۱ بند و و بند الحاقی ششم به راهکارهایی در جهت حمایت از تولیدات بخش کشاورزی اشاره گردید و هم از طریق ۲۰ درصد اعتبارات متوان سازی مناطق کم برخوردار مانند گمیشان که جزو ۳۱ شهرستان کمتر توسعه یافته کشور است می توان از طریق بسیج سازندگی و قرارگاه محرومیت زدایی سپاه هزینه های زیرساخت جذب استان گردد. می توان در جهت جذب سرمایه از صندوق توسعه ملی جهت زیرساخت ها و محاسبه منطقی هزینه های ساخت مزرعه هزینه های بالاسری متقاضیان را کم کرد همچنین محاسبه کارشناسی ارزش منطقه ای عرصه طرح میگو با چند کارشناس رسمی از طرف شرکت شهرک ها و استانداری صورت گیرد چون زمین خالی بدون امکانات که بایستی توسط خود متقاضی آباد گردد و قیمت ۱۰ میلیون برابر هر هکتار در نظر گرفته شده است.

در این جلسه سایر نمایندگان مردم استان گلستان در مجلس شورای اسلامی، فعالان اقتصادی و مدیران دستگاه های اجرایی مشکلات و راهکارهای لازم را در بخش های مختلف بیان نمودند.



مصوبات استانی			
ردیف	عنوان دستور جلسه	مسئول پیگیری و اجرا	تصمیم / تصمیمات
۱	پیشنهاد تقویم زمانی جلسات شورای گفتگو در سال ۱۴۰۰	استانداری گلستان اتاق بازرگانی گرگان	مقرر گردید برابر تقویم پیشنهادی جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان هر ماه یک جلسه در سال ۱۴۰۰، برگزار شود.
۲	بررسی طرح مجتمع میگو در شمال گمیشان به مساحت ۶۰۰۰ هکتار توسط سرمایه گذاران بومی و درخواست اختصاص اعتبار برای زیرساخت و تسهیلات ارزان قیمت جهت عملیات اجرایی	استانداری گلستان اداره کل شیلات استان گلستان سازمان مدیریت و برنامه ریزی	مقرر گردید استانداری گلستان و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان نسبت به تأمین اعتبارات تملکی جهت کمک به هزینه های زیر ساخت فاز ۲ میگو گمیشان ترجیحاً در ایجاد زیرساخت های انتقال آب و سامانه آبیگری در دریا و تأمین برق، گار، مخابرات و ... همکاری لازم را با متقاضیان سرمایه گذار بومی طرح پرورش میگو ۶۰۰۰ هکتاری به عمل آورند.
۳	بررسی طرح مجتمع میگو در شمال گمیشان به مساحت ۶۰۰۰ هکتار توسط سرمایه گذاران بومی و درخواست اختصاص اعتبار برای زیرساخت و تسهیلات ارزان قیمت جهت عملیات اجرایی	شورای هماهنگی بانک های استان اداره کل شیلات استان گلستان سازمان جهادکشاورزی استان گلستان سازمان صمت استان	مقرر گردید دبیر هماهنگی بانک های عامل استان برابر درخواست سرمایه گذاران بومی در طرح احداث پرورش ۶۰۰۰ هکتاری میگو گمیشان نسبت به تأمین تسهیلات ارزان قیمت توسط بانک های عامل استان و مصوبات کارگروه تسهیل و رونق تولید همکاری لازم را با متقاضیان بومی به عمل آورند.
۴	خارج از دستور	شرکت گاز استان گلستان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی	مقرر گردید شرکت گاز استان گلستان در شرایط فورس از قطع گاز واحدهای تولیدی خودداری و شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان گلستان نسبت به تأمین سوخت مورد نیاز واحدهای تولیدی اقدام لازم را به عمل آورد.

موضوعات ملی و فراگیر			
ردیف	عنوان دستور جلسه	مسئول پیگیری و اجرا	پیشنهاد / پیشنهادات
۱			
۲			